
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 8 ноября 2016 года  № 118 
 

 

О принятии в первом чтении проекта областного закона  

"Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

Рассмотрев проект областного закона "Об областном бюджете 

Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"  

в соответствии с областным законом от 26 сентября 2002 года № 36-оз 

"О бюджетном процессе в Ленинградской области", Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Принять проект областного закона "Об областном бюджете 

Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"  

в первом чтении. 

 

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

Ленинградской области на 2017 год: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области в сумме 87 462 835,2 тысячи рублей; 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области  

в сумме 92 713 403,2 тысячи рублей; 

прогнозируемый дефицит областного бюджета Ленинградской области  

в сумме 5 250 568,0 тысячи рублей. 

 

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

Ленинградской области на 2018 год и на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области на 2018 год в сумме 91 600 830,9 тысячи рублей  

и на 2019 год в сумме 97 980 094,7 тысячи рублей; 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области  

на 2018 год в сумме 97 100 495,2 тысячи рублей, в том числе условно 



2 

 

утвержденные расходы в сумме 2 931 848,6 тысячи рублей, и на 2019 год  

в сумме 103 868 025,2 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 5 722 555,9 тысячи рублей; 

прогнозируемый дефицит областного бюджета Ленинградской области  

на 2018 год в сумме 5 499 664,3 тысячи рублей и на 2019 год в сумме 

5 887 930,5 тысячи рублей. 

 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита областного 

бюджета Ленинградской области на 2017 год согласно приложению 1. 

 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита областного 

бюджета Ленинградской области на плановый период 2018 и 2019 годов 

согласно приложению 2. 

 

6. Утвердить объем резервного фонда Ленинградской области: 

на 2017 год в сумме 900 000 тысяч рублей; 

на 2018 год в сумме 900 000 тысяч рублей; 

на 2019 год в сумме 900 000 тысяч рублей. 

 

7. Утвердить в пределах общего объема доходов областного бюджета 

Ленинградской области, утвержденного пунктами 2 и 3 настоящего 

постановления, прогнозируемые поступления доходов на 2017 год согласно 

приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 

2018 и 2019 годов согласно приложению 4. 

 

8. Утвердить дополнительные нормативы отчислений от налога  

на доходы физических лиц, заменяющие дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов, городского округа, на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5. 

 

9. Установить, что распределение акцизов на автомобильный  

и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые  

на территории Российской Федерации, осуществляется в следующем порядке: 

90 процентов в областной бюджет Ленинградской области; 

10 процентов в бюджеты муниципальных образований Ленинградской 

области в соответствии с дифференцированными нормативами отчислений, 

установленными пунктом 10 настоящего постановления. 

 

10. Установить дифференцированные нормативы отчислений от акцизов  

на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации, в бюджеты муниципальных образований 

Ленинградской области на 2017 год согласно приложению 6. 



3 

 

 

11. Установить, что поправки для рассмотрения во втором чтении проекта 

областного закона "Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов" направляются в постоянную 

комиссию по бюджету и налогам Законодательного собрания Ленинградской 

области через канцелярию Законодательного собрания в течение 12 дней. 

 

12. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области 

от 8 ноября 2016 года № 118 

(приложение 1) 

 

 

 
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита  

областного бюджета Ленинградской области  

на 2017 год 

 
Код Наименование Сумма  

(тысяч рублей) 
 

1 2 3 

01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) ценные 

бумаги, номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации 

-55 000,0 

01 01 00 00 02 0000 000 Государственные ценные бумаги субъектов 

Российской Федерации, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации 

-55 000,0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0 

01 02 00 00 02 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации, полученные субъектами 

Российской Федерации 

0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

-1 210 753,0 

01 03 01 00 02 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-1 210 753,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

6 030 694,0 

01 05 01 01 02 0000 000 Изменение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов субъектов Российской Федерации 

900 000,0 

01 05 02 01 02 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

5 130 694,0 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

485 627,0 

01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной  и муниципальной 

собственности  

10 000,0 

01 06 01 00 02 0000 000 Средства от продажи акций и иных форм участия  

в капитале, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации  

10 000,0 

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий  

-68 005,0 



2 

 
1 2 3 

01 06 04 01 02 0000 000 Исполнение государственных гарантий субъектов 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных гарантий субъекта Российской 

Федерации ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара  

к принципалу 

-68 005,0 

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации  

543 632,0 

01 06 05 01 02 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные юридическим 

лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации  

0 

01 06 05 02 02 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

543 632,0 

01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), 

предоставленные внутри страны 

0 

01 06 08 02 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), 

предоставленные субъектом Российской Федерации 

внутри страны 

0 

01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на 

единых счетах бюджетов 

0 

01 06 10 01 02 0000 000 Финансовые активы в собственности субъектов 

Российской Федерации за счет средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации, размещенных  

на депозитах в валюте Российской Федерации  

в кредитных организациях 

0 

 Всего источников внутреннего финансирования 5 250 568,0 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области  

от 8 ноября 2016 года № 118 

(приложение 2) 

 

 

 
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита  

областного бюджета Ленинградской области  

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Код Наименование Сумма  

(тысяч рублей) 

2018 год 2019 год 
 

1 2 3 4 

01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) 

ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана  

в валюте Российской Федерации 

-55 000,0 -27 500,0 

01 01 00 00 02 0000 000 Государственные ценные бумаги 

субъектов Российской Федерации, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

-55 000,0 -27 500,0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации 

-562 389,0 0 

01 02 00 00 02 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

валюте Российской Федерации, 

полученные субъектами Российской 

Федерации 

-562 389,0 0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

-1 325 448,4 -802 566,6 

01 03 01 00 02 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

-1 325 448,4 -802 566,6 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  

на счетах по учету средств бюджета 

7 397 870,7 6 665 389,1 

01 05 01 01 02 0000 000 Изменение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

900 000,0 900 000,0 

01 05 02 01 02 0000 000 Изменение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

6 497 870,7 5 765 389,1 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

44 631,0 52 608,0 



2 

 
1 2 3 4 

01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия  

в капитале, находящиеся  

в государственной и муниципальной 

собственности  

10 000,0 10 000,0 

01 06 01 00 02 0000 000 Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, 

находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации  

10 000,0 10 000,0 

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных  

и муниципальных гарантий  

-56 441,0 -48 464,0 

01 06 04 01 02 0000 000 Исполнение государственных 

гарантий субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных гарантий 

субъекта Российской Федерации ведет 

к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу  

-56 441,0 -48 464,0 

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

91 072,0 91 072,0 

01 06 05 01 02 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 

юридическим лицам из бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации  

0 0 

01 06 05 02 02 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации 

91 072,0 91 072,0 

01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), 

предоставленные внутри страны 

0 0 

01 06 08 02 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), 

предоставленные субъектом 

Российской Федерации внутри страны 

0 0 

01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками 

средств на единых счетах бюджетов 

0 0 

01 06 10 01 02 0000 000 Финансовые активы в собственности 

субъектов Российской Федерации  

за счет средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации, размещенных 

на депозитах в валюте Российской 

Федерации в кредитных организациях 

0 0 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 

5 499 664,3 5 887 930,5 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области  

от 8 ноября 2016 года № 118 

(приложение 3) 

 

 

 
Прогнозируемые поступления доходов  

в областной бюджет Ленинградской области  

на 2017 год 

 
Код бюджетной 

классификации 
Источник доходов Сумма 

(тысяч рублей) 
 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 87 462 835,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 62 150 349,2 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 39 995 980,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22 154 369,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 059 755,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

6 059 755,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17 234 332,3 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 14 846 838,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2 385 994,3 

1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 1 500,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ  

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

376 686,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 376 206,0 

1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного мира  

и за пользование объектами водных биологических 

ресурсов 

480,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 333 219,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

64 328,8 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли  

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской Федерации, субъектам 

Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 

10 000,0 

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 

4 188,4 



2 

 
1 2 3 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества  

(за исключением имущества бюджетных  

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

42 700,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

7 440,4 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

458 929,3 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

194 826,0 

1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании недрами 52 400,0 

1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 211 703,3 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

293 979,6 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 291 359,6 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 620,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

15 000,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося  

в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных  

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

10 000,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся  

в государственной и муниципальной собственности 

5 000,0 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 12 054,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 464 202,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0 

  Всего доходов 87 462 835,2 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области  

от 8 ноября 2016 года № 118 

(приложение 4) 

 

 

 
Прогнозируемые поступления доходов  

в областной бюджет Ленинградской области  

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
 

Код бюджетной 

классификации 

Источник доходов Сумма  

(тысяч рублей) 

2018 год 2019 год 
 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

91 600 830,9 97 980 094,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 64 572 235,2 69 425 338,4 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 40 822 753,2 43 799 647,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 749 482,0 25 625 691,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ  

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 188 431,6 6 248 610,9 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым  

на территории Российской Федерации 

6 188 431,6 6 248 610,9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 772 079,6 20 188 722,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 16 168 207,0 17 558 672,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2 602 372,6 2 628 550,0 

1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 1 500,0 1 500,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

387 988,0 399 617,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных 

ископаемых 

387 493,0 399 117,0 

1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами 

животного мира и за пользование 

объектами водных биологических 

ресурсов 

495,0 500,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 341 003,0 346 840,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

60 542,3 60 337,9 



2 

 
1 2 3 4 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ  

и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам Российской 

Федерации или муниципальным 

образованиям 

10 000,0 10 000,0 

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны 

2 840,6 1 929,9 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ  

и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам Российской 

Федерации или муниципальным 

образованиям 

42 000,0 42 500,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных  

и муниципальных унитарных 

предприятий 

5 701,7 5 908,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

465 194,3 473 537,4 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие  

на окружающую среду 

200 091,0 205 434,0 

1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании недрами 52 400,0 52 400,0 

1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 212 703,3 215 703,4 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

299 626,8 305 834,5 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

297 021,8 303 229,5 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

2 605,0 2 605,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

15 000,0 15 000,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной  

и муниципальной собственности  

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

10 000,0 10 000,0 



3 

 
1 2 3 4 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся  

в государственной и муниципальной 

собственности 

5 000,0 5 000,0 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 14 438,1 11 884,6 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

484 292,0 504 372,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0 0 

 Всего доходов 91 600 830,9 97 980 094,7 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области  

от 8 ноября 2016 года № 118 

(приложение 5) 

 

 

 
Дополнительные нормативы  

отчислений от налога на доходы физических лиц,  

заменяющие дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности муниципальных районов, городского округа,  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципального образования 

Норматив (процентов) 

2017 год 2018 год 2019 год 

1 Бокситогорский муниципальный район 33,7 33,7 33,7 

2 Волосовский муниципальный район 53,2 53,2 53,2 

3 Волховский муниципальный район 18,6 18,6 18,6 

4 Всеволожский муниципальный район 2,05 2,13 2,22 

5 Выборгский район 8,14 8,14 8,14 

6 Гатчинский муниципальный район 14,0 14,0 14,0 

7 Кингисеппский муниципальный район 6,69 6,56 6,41 

8 Киришский муниципальный район 0,99 0,94 0,87 

9 Кировский муниципальный район 11,67 11,67 11,67 

10 Лодейнопольский муниципальный район 41,0 41,0 41,0 

11 Ломоносовский муниципальный район 3,65 3,52 3,37 

12 Лужский муниципальный район 25,5 25,5 25,5 

13 Подпорожский муниципальный район 53,5 53,5 53,5 

14 Приозерский муниципальный район 17,4 17,4 17,4 

15 Сланцевский муниципальный район 36,0 36,0 36,0 

16 Тихвинский муниципальный район 13,0 13,0 13,0 

17 Тосненский район 15,0 15,0 15,0 

18 Сосновоборский городской округ 0 0 0 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области  

от 8 ноября 2016 года № 118 

(приложение 6) 

 

 

 
Нормативы  

отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный  

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  

производимые на территории Российской Федерации,  

в бюджеты муниципальных образований Ленинградской области  

на 2017 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования 

Норматив 

(процентов) 
 

1 2 3 

1 Бокситогорский муниципальный район 0,29171 

1.1 Бокситогорское городское поселение 0 

1.2 Большедворское сельское поселение 0,04859 

1.3 Борское сельское поселение 0,02057 

1.4 Ефимовское городское поселение 0,08236 

1.5 Климовское сельское поселение 0,02030 

1.6 Лидское сельское поселение 0,07517 

1.7 Город Пикалёво 0,03889 

1.8 Радогощинское сельское поселение 0,01976 

1.9 Самойловское сельское поселение 0,05730 

2 Волосовский муниципальный район 0,08954 

2.1 Бегуницкое сельское поселение 0,02066 

2.2 Беседское сельское поселение 0,00952 

2.3 Большеврудское сельское поселение 0,03116 

2.4 Волосовское городское поселение 0,02587 

2.5 Губаницкое сельское поселение 0,01796 

2.6 Зимитицкое сельское поселение 0,00692 

2.7 Изварское сельское поселение 0,02605 

2.8 Калитинское сельское поселение 0,02182 

2.9 Каложицкое сельское поселение 0,01374 

2.10 Кикеринское сельское поселение 0,02102 

2.11 Клопицкое сельское поселение 0,00943 

2.12 Курское сельское поселение 0,02380 

2.13 Рабитицкое сельское поселение 0,00817 

2.14 Сабское сельское поселение 0,02111 

2.15 Сельцовское сельское поселение 0,01186 

2.16 Терпилицкое сельское поселение 0,00853 

3 Волховский муниципальный район 0,00099 

3.1 Бережковское сельское поселение 0,02506 

3.2 Город Волхов 0,13624 

3.3 Вындиноостровское сельское поселение 0,01239 



2 

 
1 2 3 

3.4 Иссадское сельское поселение 0,03152 

3.5 Кисельнинское сельское поселение 0,01662 

3.6 Колчановское сельское поселение 0,04194 

3.7 Новоладожское городское поселение 0,03197 

3.8 Пашское сельское поселение 0,10526 

3.9 Потанинское сельское поселение 0,05514 

3.10 Свирицкое сельское поселение 0,03601 

3.11 Селивановское сельское поселение 0,02398 

3.12 Староладожское сельское поселение 0,01581 

3.13 Сясьстройское городское поселение 0,06745 

3.14 Усадищенское сельское поселение 0,01230 

3.15 Хваловское сельское поселение 0,03871 

4 Всеволожский муниципальный район 0,00539 

4.1 Агалатовское сельское поселение  0,02066 

4.2 Бугровское сельское поселение  0 

4.3 Всеволожское городское поселение 0,16606 

4.4 Дубровское городское поселение  0,02721 

4.5 Заневское городское поселение 0,02892 

4.6 Колтушское сельское поселение 0,10158 

4.7 Кузьмоловское городское поселение 0,00359 

4.8 Куйвозовское сельское поселение 0 

4.9 Лесколовское сельское поселение 0,03215 

4.10 Морозовское городское поселение 0,02362 

4.11 Муринское сельское поселение 0,01042 

4.12 Новодевяткинское сельское поселение 0,00027 

4.13 Рахъинское городское поселение 0,02380 

4.14 Романовское сельское поселение 0,03548 

4.15 Свердловское городское поселение 0,06287 

4.16 Сертолово 0,03233 

4.17 Токсовское городское поселение 0,06520 

4.18 Щегловское сельское поселение 0,01805 

4.19 Юкковское сельское поселение 0,02694 

5 Выборгский район 0,00099 

5.1 Город Выборг 0,09807 

5.2 Высоцкое городское поселение 0,01482 

5.3 Гончаровское сельское поселение 0,07517 

5.4 Каменногорское городское поселение 0,20576 

5.5 Красносельское сельское поселение 0,05757 

5.6 Первомайское сельское поселение 0,07607 

5.7 Полянское сельское поселение 0,10454 

5.8 Приморское городское поселение 0,09951 

5.9 Рощинское городское поселение 0,16076 

5.10 Светогорское городское поселение 0,05784 

5.11 Селезнёвское сельское поселение 0,05146 

5.12 Советское городское поселение 0,07625 

6 Гатчинский муниципальный район 0,11837 

6.1 Большеколпанское сельское поселение 0,02425 

6.2 Веревское сельское поселение 0,05730 

6.3 Войсковицкое сельское поселение 0,02111 



3 

 
1 2 3 

6.4 Вырицкое городское поселение 0,24096 

6.5 Город Гатчина 0,13831 

6.6 Дружногорское городское поселение 0,02587 

6.7 Елизаветинское сельское поселение 0,05479 

6.8 Кобринское сельское поселение 0,07023 

6.9 Город Коммунар 0,04661 

6.10 Новосветское сельское поселение 0,02982 

6.11 Пудомягское сельское поселение 0,03350 

6.12 Пудостьское сельское поселение 0,04706 

6.13 Рождественское сельское поселение 0,04922 

6.14 Сиверское городское поселение 0,09269 

6.15 Сусанинское сельское поселение 0,05910 

6.16 Сяськелевское сельское поселение 0,03655 

6.17 Таицкое городское поселение 0,03610 

7 Кингисеппский муниципальный район 0,05766 

7.1 Большелуцкое сельское поселение 0,03018 

7.2 Вистинское сельское поселение 0,03413 

7.3 Город Ивангород 0,02326 

7.4 Кингисеппское городское поселение 0,06574 

7.5 Котельское сельское поселение 0,10068 

7.6 Кузёмкинское сельское поселение 0,03179 

7.7 Нежновское сельское поселение 0,03341 

7.8 Опольевское сельское поселение 0,03152 

7.9 Пустомержское сельское поселение 0,03386 

7.10 Усть-Лужское сельское поселение 0,04293 

7.11 Фалилеевское сельское поселение 0,02299 

8 Киришский муниципальный район 0 

8.1 Будогощское городское поселение 0,07993 

8.2 Глажевское сельское поселение 0,03350 

8.3 Киришское городское поселение 0,03970 

8.4 Кусинское сельское поселение 0,01715 

8.5 Пчевжинское сельское поселение 0,02560 

8.6 Пчевское сельское поселение 0,02263 

9 Кировский муниципальный район 0,09349 

9.1 Кировское городское поселение 0,06871 

9.2 Мгинское городское поселение 0,06826 

9.3 Назиевское городское поселение 0,07284 

9.4 Отрадненское городское поселение 0,06170 

9.5 Павловское городское поселение 0,02290 

9.6 Приладожское городское поселение 0,01248 

9.7 Путиловское сельское поселение 0,03655 

9.8 Синявинское городское поселение 0,00988 

9.9 Суховское сельское поселение 0,03970 

9.10 Шлиссельбургское городское поселение 0,02676 

9.11 Шумское сельское поселение 0,03377 

10 Лодейнопольский муниципальный район 0,12592 

10.1 Алёховщинское сельское поселение 0,11397 

10.2 Доможировское сельское поселение 0,03350 

10.3 Лодейнопольское городское поселение 0,06170 



4 

 
1 2 3 

10.4 Свирьстройское городское поселение 0,02649 

10.5 Янегское сельское поселение 0,03269 

11 Ломоносовский муниципальный район 0,04535 

11.1 Аннинское сельское поселение 0,04500 

11.2 Большеижорское городское поселение 0,01347 

11.3 Виллозское сельское поселение 0,01239 

11.4 Горбунковское сельское поселение 0,03027 

11.5 Гостилицкое сельское поселение 0,01500 

11.6 Кипенское сельское поселение 0,03009 

11.7 Копорское сельское поселение 0,03000 

11.8 Лаголовское сельское поселение 0,00045 

11.9 Лебяженское городское поселение 0,06044 

11.10 Лопухинское сельское поселение 0,05568 

11.11 Низинское сельское поселение 0,02290 

11.12 Оржицкое сельское поселение 0,01042 

11.13 Пениковское сельское поселение 0,02084 

11.14 Ропшинское сельское поселение 0,05434 

11.15 Русско-Высоцкое сельское поселение 0,01329 

12 Лужский муниципальный район 0,30374 

12.1 Володарское сельское поселение 0,02245 

12.2 Волошовское сельское поселение  0,01617 

12.3 Дзержинское сельское поселение 0,02245 

12.4 Заклинское сельское поселение 0,06951 

12.5 Лужское городское поселение 0,10274 

12.6 Мшинское сельское поселение 0,05317 

12.7 Оредежское сельское поселение 0,02820 

12.8 Осьминское сельское поселение 0,05119 

12.9 Ретюнское сельское поселение 0,01922 

12.10 Серебрянское сельское поселение 0,02649 

12.11 Скребловское сельское поселение 0,03296 

12.12 Тёсовское сельское поселение  0,01320 

12.13 Толмачёвское городское поселение 0,06781 

12.14 Торковичское сельское поселение 0,02587 

12.15 Ям-Тёсовское сельское поселение 0,07122 

13 Подпорожский муниципальный район 0 

13.1 Важинское городское поселение 0,02973 

13.2 Винницкое сельское поселение 0,03476 

13.3 Вознесенское городское поселение 0,04212 

13.4 Никольское городское поселение 0,00790 

13.5 Подпорожское городское поселение 0,09870 

14 Приозерский муниципальный район 0,10301 

14.1 Громовское сельское поселение 0,03790 

14.2 Запорожское сельское поселение 0,07131 

14.3 Красноозерное сельское поселение 0,01976 

14.4 Кузнечнинское городское поселение 0,02147 

14.5 Ларионовское сельское поселение 0,08460 

14.6 Мельниковское сельское поселение 0,09071 

14.7 Мичуринское сельское поселение 0,02685 

14.8 Петровское сельское поселение 0,03368 



5 

 
1 2 3 

14.9 Плодовское сельское поселение 0,05047 

14.10 Приозерское городское поселение 0,07481 

14.11 Раздольевское сельское поселение 0,00880 

14.12 Ромашкинское сельское поселение 0,01922 

14.13 Севастьяновское сельское поселение 0,02919 

14.14 Сосновское сельское поселение 0,07975 

15 Сланцевский муниципальный район 0 

15.1 Выскатское сельское поселение 0,02021 

15.2 Гостицкое сельское поселение 0,00476 

15.3 Загривское сельское поселение 0,02542 

15.4 Новосельское сельское поселение 0,02182 

15.5 Сланцевское городское поселение 0,07463 

15.6 Старопольское сельское поселение 0,03628 

15.7 Черновское сельское поселение 0,01186 

16 Тихвинский муниципальный район 0,15726 

16.1 Борское сельское поселение 0,01841 

16.2 Ганьковское сельское поселение 0,04724 

16.3 Горское сельское поселение 0,02299 

16.4 Коськовское сельское поселение 0,01751 

16.5 Мелегежское сельское поселение 0,02578 

16.6 Пашозерское сельское поселение 0,01212 

16.7 Тихвинское городское поселение 0,13795 

16.8 Цвылёвское сельское поселение 0,05254 

16.9 Шугозерское сельское поселение 0,03745 

17 Тосненский район 0 

17.1 Красноборское городское поселение 0,03970 

17.2 Лисинское сельское поселение 0,03700 

17.3 Любанское городское поселение 0,08074 

17.4 Никольское городское поселение 0,02578 

17.5 Нурминское сельское поселение 0,01670 

17.6 Рябовское городское поселение 0,02102 

17.7 Тельмановское сельское поселение 0,01706 

17.8 Тосненское городское поселение 0,16283 

17.9 Трубникоборское сельское поселение 0,03646 

17.10 Ульяновское городское поселение 0,08739 

17.11 Фёдоровское сельское поселение 0,02281 

17.12 Форносовское городское поселение 0,01473 

17.13 Шапкинское сельское поселение 0,02928 

18 Сосновоборский городской округ 0,04685 

 

Всего 10,0 

 


